
（別紙） 

令和５年１０月吉日 

 

 

全集連グループ道県組合 

      集荷業者 各位 

 

全国主食集荷協同組合連合会 

 

 

 

農林水産省より 『インボイス制度の対応状況に関するアンケートのお願い』 について 

 

 

 

日頃より、全集連の業務運営に格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

今般、農林水産省より「農業者と取引のある事業者に対してのインボイス制度への対応状況の把握」のた

め、アンケートへの協力依頼がありました。このアンケートは農林水産省経営局が主体となり、農業関係各

所へ緊急的に発出されております。 

つきましては、集荷最盛期のご多忙の折、誠に恐れ入りますが、下記の URL に接続の上、アンケートの回

答について、何卒宜しくお願い申し上げます。回答の所要時間約５分とされておりますが、簡易な内容とな

っておりますので、数分で回答ができるかと思います。なお、回答した事業者が特定される形で公表される

ことは無いとのことです。 

 

記 

 

１. アンケート回答方法と期限 

   下記ＵＲＬをクリックし、ＷＥＢ上にて回答・送信をお願います。回答期限は１０月２６日（木）です。 

   https://forms.office.com/r/YaMGPczPpH 

 

１. 問１について 

回答者名を記載する欄となっており、貴社名の後に所属する「（道県組合名（集荷組合名））」か「（全集

連）」のいずれかを付け加えて記載（回答）をお願いします。 

 ※これは、回答集計時に全集連グループに属する事業者かそうでないかを農水省側で判断する為に必要

とのことです。 

 

２. その他 

 回答した内容を所属する道県組合（集荷組合）や全集連への報告等は不要です。 

 

 

 

 

 

以上、何卒ご協力の程、宜しくお願い致します。 

 

https://forms.office.com/r/YaMGPczPpH

